Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Episcopis et dilectis filiis aliis ecclesiarum prelati, per Tarrachonensem provinciam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Perniciosa, sicut accepimus, consuetudo apud vos et valde reprehensibilis inolevit ut quidam vestrum, ecclesiastice honestati et ecclesiarum profectibus favorem secularium hominum preferentes, eis interdum temporaliter et plerumque in perpetuum ecclesiastica predia, et quod peius est ipsas ecclesias cum decimis dare in feudis pro sua voluntate presumunt; in quo quantum honestati et libertati Ecclesie [derogetur], nullus sane mentis ignorat. Cum igitur nobis imminet sollicitè corrigendum quod tam enormiter ab aliis perpetratur, universitati vestre sub officii et ordinis periculo inhihemus et in virtute obedientie iniungimus ne ecclesias aut decimas vel honores quoslibet ecclesiasticos

laicis sub occasione aliqua ulterius conferatis; sed potius quam male concessistis, excusatione postposita, [rem] revocetis. Scituri quod venerabili fratri nostro, Archiepiscopo vestro (1), iniunximus ut eos, qui prohibitionis eius fuerint contemptores, auctoritate nostra remoto appellationis diffugio ob officio suo suspendat et faciat manere suspensos, donec factum suum corrigant et pro venia impetranda cum litteris eius apostolico se conspectui representent.

Datum Verule, III kal. maii.

Para bien comprender esta decretal y justificar sus prescripciones severísimas, importa recordar las no menos severas sobre el mismo asunto, acordadas en los cánones x y xi del concilio de Lérida, que presidió el cardenal legado Jacinto en 6 de Febrero de 1174; y además la bula de Alejandro III, fechada en Túsculo á 24 de Septiembre de 1171, sobre los que defraudaban los diezmos á la Iglesia Tarraconeuse (2). Mártires de la libertad é inmunidad eclesiástica, murieron asesinados en 1171 D. Hugo de Cervelló, arzobispo de Tarragona († 17 Abril), y Santo Tomás Becket, arzobispo de Cantorbery († 29 Diciembre). En el sepulcro del esforzado prelado de Tarragona, señalado con el escudo de su noble casa, ó de un ciervo azul en campo de oro, se puso este hexámetro, por demás expresivo:

Hugo perire magis voluit quam iura perirent.

Otra bula de Lucio III, expedida en Letrán á 19 de Febrero de 1182, publicó Villanueva (3) y describió así (4): « En 1181 recibí este Cabildo (de Tarragona) del Papa Lucio III la facultad de oír y juzgar en Sede vacante las causas de los sufragáneos.» Y en otro lugar (5): «Su breve (de Lucio III) no tiene fecha de año; y